MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591201-15411-MBKBYSLSEDID-6 - Emitido por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH 03/04/2025 10:41:59 -03:00

Processo Nº 6323 / 2025 - [Encerrado]
Código Verificador: ZUQPTHI8
Requerente: RIO NEGRO CAMARA DE VEREADORES
Detalhes: INDICAÇÃO Nº 104/2025.
Rio Negro, PR, 24 de Fevereiro de 2025
Ementa:  Indicação para construção de um banheiro externo na Unidade de Saúde Luiz Milchevski, visando atender os munícipes do interior que
aguardam o transporte para outras cidades, proporcionando mais conforto e acessibilidade.
  Os Vereadores que abaixo subscrevem, nos termos do art. 107 do Regimento Interno, vem sugerir ao Executivo Municipal Viemos, por meio desta,
solicitar a construção de um banheiro externo na Unidade de Saúde Luiz Milchevski. Essa demanda surge da necessidade das pessoas que vêm das
comunidades do interior e aguardam, durante a madrugada, o transporte para Curitiba ou outras cidades. Atualmente, a ausência de um banheiro
acessível causa desconforto e dificuldades para esses munícipes.
Justificativa: Acreditamos que essa melhoria proporcionará mais dignidade e conforto a todos que utilizam o espaço, especialmente aos moradores
das áreas rurais.
Solicitamos também a construção de abrigo na atrás da unidade de Saúde para os carros da Secretaria de Saúde e carros dos demais profissionais.
Solicitamos construção de rampa de acesso para cadeirante e paciente  com mobilidade reduzida que também se beneficiarão para embarque e
desembarque em dias de chuva e as demais condições climáticas do tempo.
Atenciosamente.
LUIZ FELIPE STAFIN  PSB LANDIVO GERALDO DE OLIVEIRA GRUBER - PSD
VEREADOR.					VEREADOR
Disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2546
Assunto: GABINETE DO PREFEITO
Subassunto: Indicação - Câmara Municipal de Rio Negro
Previsão: 11/04/2025
Processo Principal:null/null

Anexos
Descrição Usuário Data
Of 31-25 encaminhando indicações.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 12/03/2025
Ind. 104-25.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 12/03/2025
Comprovante de Abertura do Processo - 86099.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 12/03/2025
Termo de Recebimento - Mov 11.pdf JANETE SCHELBAUER 28/03/2025

Requerentes Adicionais
Nome CPF/CNPJ
LANDIVO GERALDO DE OLIVEIRA GRUBER 754.522.279-20
LUIZ FELIPE STAFIN 108.403.169-84

Histórico
Setor: LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NEGRO - CMRN

Abertura: 12/03/2025 14:16 Entrada: 12/03/2025 14:16:29
Usuário: LUIZ FERNANDO OSTERLOH Recebido por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH

Observação: INDICAÇÃO Nº 104/2025. Rio Negro, PR, 24 de Fevereiro de 2025 Ementa: Indicação para construção de um banheiro
externo na Unidade de Saúde Luiz Milchevski, visando atender os munícipes do interior que aguardam o transporte para
outras cidades, proporcionando mais conforto e acessibilidade. Os Vereadores que abaixo subscrevem, nos termos do art.
107 do Regimento Interno, vem sugerir ao Executivo Municipal Viemos, por meio desta, solicitar a construção de um
banheiro externo na Unidade de Saúde Luiz Milchevski. Essa demanda surge da necessidade das pessoas que vêm das
comunidades do interior e aguardam, durante a madrugada, o transporte para Curitiba ou outras cidades. Atualmente, a
ausência de um banheiro acessível causa desconforto e dificuldades para esses munícipes. Justificativa: Acreditamos que
essa melhoria proporcionará mais dignidade e conforto a todos que utilizam o espaço, especialmente aos moradores das
áreas rurais. Solicitamos também a construção de abrigo na atrás da unidade de Saúde para os carros da Secretaria de
Saúde e carros dos demais profissionais. Solicitamos construção de rampa de acesso para cadeirante e paciente com
mobilidade reduzida que também se beneficiarão para embarque e desembarque em dias de chuva e as demais condições
climáticas do tempo. Atenciosamente. LUIZ FELIPE STAFIN PSB LANDIVO GERALDO DE OLIVEIRA GRUBER - PSD
VEREADOR. VEREADOR Disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2546

Setor: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE PREFEITO - GAP

Setor Origem: LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE RIO
NEGRO - CMRN

Setor Destino: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE
PREFEITO - GAP

Saída: 12/03/2025 14:16 Entrada: 12/03/2025 16:50
Movimentado por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH Recebido por: CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA

Observação: INDICAÇÃO Nº 104/2025. Rio Negro, PR, 24 de Fevereiro de 2025 Ementa: Indicação para construção de um banheiro
externo na Unidade de Saúde Luiz Milchevski, visando atender os munícipes do interior que aguardam o transporte para
outras cidades, proporcionando mais conforto e acessibilidade. Os Vereadores que abaixo subscrevem, nos termos do art.
107 do Regimento Interno, vem sugerir ao Executivo Municipal Viemos, por meio desta, solicitar a construção de um
banheiro externo na Unidade de Saúde Luiz Milchevski. Essa demanda surge da necessidade das pessoas que vêm das
comunidades do interior e aguardam, durante a madrugada, o transporte para Curitiba ou outras cidades. Atualmente, a
ausência de um banheiro acessível causa desconforto e dificuldades para esses munícipes. Justificativa: Acreditamos que
essa melhoria proporcionará mais dignidade e conforto a todos que utilizam o espaço, especialmente aos moradores das
áreas rurais. Solicitamos também a construção de abrigo na atrás da unidade de Saúde para os carros da Secretaria de
Saúde e carros dos demais profissionais. Solicitamos construção de rampa de acesso para cadeirante e paciente com
mobilidade reduzida que também se beneficiarão para embarque e desembarque em dias de chuva e as demais condições
climáticas do tempo. Atenciosamente. LUIZ FELIPE STAFIN PSB LANDIVO GERALDO DE OLIVEIRA GRUBER - PSD
VEREADOR. VEREADOR Disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2546

MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 2 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591201-15411-MBKBYSLSEDID-6 - Emitido por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH 03/04/2025 10:41:59 -03:00

Histórico
Setor: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - PLANEJAMENTO - SEPLAN

Setor Origem: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE
PREFEITO - GAP

Setor Destino: GABINETE DE ASSESSORAMENTO -
PLANEJAMENTO - SEPLAN

Usuário Destino: GEOVAN DA SILVA
Saída: 12/03/2025 16:50 Entrada: 13/03/2025 14:23

Movimentado por: CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA Recebido por: GEOVAN DA SILVA
Observação: Segue para conhecimento do Sr. Geovan da Silva, coordenador Geral e Secretário de Planejamento. Atenciosamente

Setor: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - SAÚDE - SMS

Setor Origem: GABINETE DE ASSESSORAMENTO -
PLANEJAMENTO - SEPLAN

Setor Destino: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - SAÚDE -
SMS

Saída: 13/03/2025 14:23 Entrada: 18/03/2025 08:46
Movimentado por: GEOVAN DA SILVA Recebido por: ROSANA APARECIDA DA SILVA

Observação: Para conhecimento e providencias.
Setor: ASSESSORIA FINANCEIRA E DE RECURSOS - SAÚDE - SMS

Setor Origem: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - SAÚDE -
SMS

Setor Destino: ASSESSORIA FINANCEIRA E DE RECURSOS -
SAÚDE - SMS

Usuário Destino: MICHELI MACLIN LIEBEL JOHN
Saída: 18/03/2025 08:48 Entrada: 28/03/2025 08:45

Movimentado por: ROSANA APARECIDA DA SILVA Recebido por: JANETE SCHELBAUER
Observação: Segue para análise, conforme conversamos, posteriormente devolver nesse centro de custo, para elaboração da resposta.

Obrigada.
Setor: ASSESSORIA FINANCEIRA E DE RECURSOS - SAÚDE - SMS

Encerramento: 28/03/2025 08:45
Parecer: Encerrado

Observação: A demanda será analisada

Informações Adicionais
155 - Indicações Câmara de Vereadores.
1 - Número de Indicação:  -

104
2 - Ano:  -

2025
3 - Nome do vereador: 11 - Luiz Felipe Stafin
4 - Assunto:  -

Indicação para construção de um banheiro externo na Unidade de Saúde
Luiz Milchevski, visando atender os munícipes do interior que aguardam
o transporte para outras cidades, proporcionando mais confor

5 - Mês: 3 - Março

	155